
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

13.02.2023                                                                                                                      № 64 

 

О проведении диагностики предметных и методических компетенций 

педагогов, руководителей, заместителей руководителей  

муниципальных общеобразовательных организаций 

 

В соответствии с договором о стажировочной площадке «Сетевая форма 

реализации целевой модели наставничества на муниципальном уровне» между  

Государственным автономным образовательным учреждением дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» и 

Муниципальным учреждением «Информационно – методический центр» от 

09.01.2023, Планом мероприятий по повышению качества общего образования в 

муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области в 2022/2023 учебном году, утвержденным приказом Комитета 

по образованию Администрации города Оленегорска от 09.09.2022 № 433, Планом 

мероприятий (дорожная карта) по внедрению Целевой модели наставничества для 

образовательных организаций муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области на 2022-2024 годы (модель 

педагог - педагог)», утвержденным приказом Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска от 27.09.2022 № 469, в целях 
совершенствования организации методического сопровождения администрации и 

педагогов муниципального округа  город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области, повышения качества общего образования 

школьников, п р и к а з ы в а ю:  

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

1.1. Обеспечить в период с 20 февраля по 05 марта 2023 года проведение 

диагностики предметных и методических компетенций педагогов, руководителей, 

заместителей руководителей муниципальных общеобразовательных организаций 

(далее – диагностика) по материалам, размещенным на официальном сайте Центра 

непрерывного повышения педагогического мастерства (ЦНППМ): 

https://cnppm.iro51.ru/proekty-i-programmy/issledovanie-kompetentsij/diagnosticheskie-

materialy.html.  

1.2. Назначить ответственных должностных лиц общеобразовательных 

организаций (далее – ОО) за организацию проведения диагностики. 

1.3. Создать необходимые условия для проведения диагностики. 

1.4. В срок до 10 марта 2023 года представить в Комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска на адрес электронной почты: olga-

https://cnppm.iro51.ru/proekty-i-programmy/issledovanie-kompetentsij/diagnosticheskie-materialy.html
https://cnppm.iro51.ru/proekty-i-programmy/issledovanie-kompetentsij/diagnosticheskie-materialy.html
mailto:olga-ivanova2020@list.ru


ivanova2020@list.ru, информацию об участии педагогических работников ОО в 

диагностике. 

2. Муниципальному учреждению «Информационно – методический центр» 

(Соболева О.А.) обеспечить информационно – методическое сопровождение 

организации проведения диагностики.    

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  

председателя Комитета по образованию Администрации города Оленегорска 

Кашаеву Е.Л. 

 

  

Председатель  В.В. Решетова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рассылка: дело,14,ИМЦ, шк. 4,7,13,21,22 

mailto:olga-ivanova2020@list.ru

